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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1074 (MOF alm. del) stillet 31. maj 2022 efter ønske fra 

Rasmus Nordqvist (SF). 

Spørgsmål nr. 1074 
”På baggrund af den seneste hændelse, hvor fugleyngel er dræbt under træfældning på 
Naturstyrelsens arealer, bedes ministeren oplyse, hvad ministeren agter at foretage sig for at sikre, 
at ynglende fugle og fugleyngel ikke kommer til skade på statens arealer som følge af 
Naturstyrelsens aktiviteter? Der henvises til artiklen ”Sjælden ugleunge aflivet efter fældning i 
yngletiden”, Tvmidtvest.dk, den 27. maj 2022." 

 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser at: 

 

"Naturstyrelsen forsøger altid at undgå, at aktiviteter på arealerne medfører skader på fugle, vigtige 

levesteder mv. Derfor anvender styrelsen bl.a. en digital platform (Pas På Kort) med registreringer af 

sårbare og sjældne arter, og arealerne besigtiges inden gennemførelse af skovningsaktiviteter. Den 

aktuelle yngleforekomst af Stor hornugle var ikke registreret på Pas På Kort, og heller ikke registreret 

på www.arter.dk, ligesom reden desværre ikke blev opdaget under den forudgående besigtigelse ved 

NST's egne medarbejdere.  

 

Værdien af Pas På Kort kræver, at Naturstyrelsen har kendskab til tilstedeværelsen af arter og vigtige 

levesteder. Derfor har Naturstyrelsen et tæt samarbejde med bl.a. Dansk Ornitologisk Forening (DOF) 

og andre natureksperter for at få indarbejdet disse aktøres konkrete viden om forekomster. På 

baggrund af en sag i 2020 blev samarbejdet intensiveret, og der blev endvidere etableret en digital 

indgang, hvor alle borgere kan indrapportere observationer om sjældne eller truede arter 

(https://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/indberetning-af-observation/). Samtidigt har 

Naturstyrelsen skærpet proceduren i forbindelse med skovninger.  

 

For at reducere risikoen for uheld yderligere vil styrelsen intensivere den tætte dialog med DOF og 

andre naturinteresserede. Styrelsen kan endvidere oplyse, at der er sendt en redegørelse til 

Miljøstyrelsen, der er myndighed på området.” 
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